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.wyJwnanych czynności j świadczeń na rzecz ochrony prze­
clwpożarowej w terminach ustalonych przez. właściwe pre­
zydia rad narodowych. 

2. Wzór wykazu ustala 2.alącznik do zarządzenia. 

§ 7. Traci moc zarządzenie · ł>,!linistra Spraw Wewnętrz­
nych z dnia 3 stycznia 1956 r. w sprówie norm przeli-

czeniowych oraz trybu zaliC7.ania na świadczenia w natt:r:'.e · 
czasu zużytego na szkolenie poi,arnicze· (Moaitor " Polski 
Nr 16, poz. 237). 

§ 8. ZarządzenIe wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętr1.!!.ych: W. Wicha 

Zilł/jcznik do zórząd zenia Ministra 
Sprilw Wewnętrzny c!l z dnia 
15 kwietnia 1962 r. (f OZ. 180). 

WYKAZ OSOB, 

które wykonały czynności i świadczenia na rzecz ochrony przeciwpożarowej w okresie 

od . do . 

W lik o nal I'Tac~1V zakresie ochron» p T 'k~ c i UJ r o i. a r o UJ e i 
CZ)! ,el'I 

kOlIIrole przeciw- I szkolenie poinT- I dOSluUJO środków 
~. Nazwisko i imię Adres członkiem II keja fa łownlcza 

sl~aj:~ pożorowe nicze pTZ~ll102Ull1l1ch rll~cm 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 31 marca 1962 r. 

w sprawie rozliczania z przedr.iębiorstwami handlu .zagra nlcznego niektórych elementów krajowych cen artykułów 
pneznaczonyth na eksport. 

Na podstawie art . 51 pkt 3 ustawy z dnia l lipca 1958 To 

o prawie budżetowym (Dz. U. Nr 45, poz. 221) oraz § 22 
u~. 2 i " i § 23 ust. 4 uchwały nr 55 Rady Ministrów 
% dnia . 13 lutego 1962 r. w sprawie zasad i trybu ustalania 

. cen . artykułów i us1ug przeznaczonych na eksport oraz 
rozliczeń z przedsiębi orstwami handlu zagranicznego (Mo­

. Dit~n PO'fski Nr 22, poz. 95) zarządza się, co następuje: 

§ l. Z budżetu Państwa mogą być zwracaI;le przedsię­
bitHstwom handlu zagranicznego kwoty odpowiadające na­
stępującym elementom krajowych cen zakupu towarów 

, , ek,sportowanych: 
l) podatek obrotowy lub dodatnie rÓŻnice budżetowe, 

z wyjątkiem dodatnich różnic budżetowych osiąganych' 

przy sprzedaży artykułów importowanych, zawarte 
w cenach zbytu surowców l materialów zużytych do 
,produkcji artykulów eksportowanych oraz w cenach 
zbytu części skla<lowych artykułów kompletowanych, 

'2) zysk, zawarty w cenach fabrycznych lub w cenach zbytu 
' artykułów e'ksportowanych, w CJęści przekraczającej 
znacznie obowiązującą dla daneg artykułu lub grupy. 
artykułów stawkę zysku, . 

3} różnica między ceną zbytu a 'ceną fabryczną artykułów 
eksportowanych nie podlegającyc ' opodatkowaniu po­
datkiem obrotowym,' dla których u talono cenę fabrycz- . 
ną niższą od ceny zbytu, 

. " 4) podatek 01;lrotowy od artykułów e sportowanych w wy­
sokości . objętej zwolnieniem od uIszczania ' podatku 
obrotowego - w razie całkowit go lub częściowego 

zwolnienia producenta od uiszczan a tego podatku. 

§ 2. 1. Dla rozliczeń, o których owa w § l, tworzy 
się w budżecie cen.tralnym część 63 "R ż~e rozlicze.nia" oraz 
w dziale l .. Finansowanie' przedsiębiorstw gospodarki naro-
dowej" rozdziały: ' 

l) dla rozl iczeń ,wym ienionych w § 1 pkt 1 i 2 -

rozdział "R óżnice 
średniej 

cen z rozliczenia akumulacji po­
w obrotach z przed'siębiorstwami 

państwowymi", 

IOzdziaJ 2 "Różnice cen z rozliczenia ' akulllulacji. po­
średniej w obrotach :I przedsiębiorstwami 

spółdzielczymi", 

2) dla ro7,liczeń wymienionych w ~ 1 pkt 3 l 4 -
rozdział 3 "Inne rozliczenia różnic c e,n " . 
2. Finansowanie wyników rozliczeń, o których mowa 

w § I. dokonywane będzie w granicach kredytów otwar­
tych Ministerstwu Handlu Zagranicznego w trybie , ustalo­
nym obOwiązującymi przepisami o wykonywaniu budżetu 

Państwa. 

§ 3. 1. Kwoty podlegające refundacji z tytułów wymie­
nionych w § l pkt 1 i 2 określane są w form ie stawe k zwro­
tu, ustalanych w procentach od cen zbytu a rtykuló,v,r prze­
znaczonych na eksport. 

2. W celu refundacji różnicy, o której mowa w §1 
pkt 3, dostawca obowiązany jest w fakturze wystawianej 
na artykuly eksportowane podać cenę zbytu, cenę fabryczną 
1 różnicę tych cen z zaznaczeniem: "nIe podlega opodatko­
waniu". 

3. Podatek obrotowy, 0 , którYm mowa w § 1 pkt 4, 
zwraca się: J. 

l) w razie caMcowHego zwolnienia dostawcy od uiszcza~ ia 
podatku - w wysokości obowiązującego podatku, 

2) w razie częściowego zwolnienia dostawcy od uiszc7.ani a 
.podatku - w wysokości różnicy pomiędzy podatk iem 

; 'B ohowiązującym . a podatkiem ulgowym (wynikającym 
. '.: ~ Z częściowego zwolnienia). 

'4. W celu uzyskania zwrotu, o którym._ mowa w ust. 3, 
dostawca obowiązany jest w fakturze wystawianej na lIfty­
kuly e,ksportowane: 

• ,J~ 



I , , 

, \ 

! 

I. 
... ,j 

Monitor Polski Nr 38 - 33" Poz. 181 l tS:! 

l) podlegające całkowitemu zwolnieniu od uiszczania po­
datku - podać cenę zbytu,- cenę fabryczną i różnicę 

. tych cen (podatek podlegający refundacji), 

2) podlegające częściowemu zwolnieniu od uiszczania po­
datku ·~ podać cenę zbytu, cenę fabryczną, kwotę ulgo­
w ego podatku oraz kwotę . podlegającą refundacji~ (ce­
na zbytu zmniejszona o cenę ' fabryczną i kwotę ulgo­
wego podatku), 

3) zamieścić uwagę: "zwolniony .(e) od uiszczania podatku" 
bądż "częściowo zwolniony (e) od . uiszczania podatku". 

§ •. l. Wnioski o ustalenie stawek zwrotu składaj~ 
Ministrowi Finansów właściwi ministrowie (Przewodniczący 
Komitetu Drobnej Wytwórczości) nadzorujący przedsiębior-

. stwa handlu zagranicznego. lub dostawców artykułów prze- . 
znaczonych na eksport. 

2. Wnioski sporządzać należy w S egzemplarzach we­
dług wzorów tistalonych przez Ministra Finansów i prze­

e.gzemplarze - Ministerstwu Finansów, 

2. Refundacja kwot odpowiadających elementom cen. 
o których niowa w ~ 1 pkt 1, za czas od dnia l stycznia 
1962 r. do dnia 1 kwietnia 1962 r. dokonana będzie w try- ' 
bie i terminach ustalonych przez Ministerstwo Handlu Za­
granicznego w porozumieniu z Narodowym Bankiem Pół-­
skim. 

§ 9. 1. Przedsiębiorstwa handlu zagranicznego ewiden­
cjonują wartość zakupu towarów przeznaczonych na eks., 
port . według cen efektywnie płaconych, pomnieJszonych:. 
o kwoty refundowane. 

2. Sposób księgowego ujęcia operacji finansowych 
związanych z refundacją ustali Ministerstwo Handlu Za­
granicznego w porozumieniu z Minister;twem Finansów. 

§ 10. Korekty dotyczące kwot zrefundowanych w '.po- ~." 

przednim okresie wykazywane · są przez przedsiębiorstwa 

handlu 'lagflJnic~nego w bieżących zestawieniach, o którycła 
mowa w§ 7, i w tym trybie realizowane przez Narodowy 
Bank Polski. '" 

§ 11. W razie odprzedaży na rynek krajowy tow,uów 
słać: 

1) 2 

2) 

3) 

egzemplarz -::: Ministerstwu Handlu Zagranicznego, 
egzemplarz- Państwowej Komisji Cen. 

nie wyeksportowanych, przy których zakupie przedsiębior­

stwo handlu zagranicznego otrzymało refundacje z budżetlł " 
Państwa, odpowiednie kwoty ' refundacji zwracane są NaTO-

§ 5. Stawki zwrotu ustala Ministerstwo Finansów w po- dowemu Bankowi Polskiemu z przeznac'zeniem na. wzno- ·· 
rozumieniu z Ministerstwem ,' Handlu Zagranicznego i Pań- . wienie kredytów budżetowych lub zarachowane na dochody 
'stwową Komisją Cen. budżetowe, jeżeli refundacje zostały dokonane w latach 

§ 6. Decyzje ustalające stawki zwrotu Ministerstwo Ft- ubiegłych. 
nansów przekazuje Narodowemu Bankowi Polskiemu do § 12. W zakresie przeszacowania ' 'lapasów, przeliczenia 
wia'domości, . a Ministerstwo Handlu Zagranicznego - z.ain- normatywów środków obrotowych oraz rozliczenia nadwy ... . 
teresowanym pr!edsiębiorstwom handlu zagranicznego do żek i niedoborów środków obrotowych na dzień 1 stycznill 
wykonania. 1962 r. mają zastosowanie przepisy zarządżenia Ministra 

§ 7. l. Dla celów rozliczeń przedsiębiorstwa handlu Finansów z dnia 7 marca 1962 r. w sprawie przeszacowania 
zagranicznego sporządzają okresowe zestawienia kwot do na dzień 1 stycznia 1962 r. zapasów niektórych artykułów 
refundacji według .wzoru ustalonego przez Ministra Finansów. zaopatrzeniowych, przeliczenia nOf!Y\atywów środków obrqto­

wych i pasywów stałych oraz ustalenia nadwyżek lub niedo- .' 
borów własnych środków obrotowych w przedsiębioTstwadi 
gospodarki uspołec znionej (Monitor Polski Nr 24, poz. mq 
oraz przepisy zarządzenia Ministra Finansów z dnia 7 marca 
1962 r. w sprawie jednorazowego ro zliczenia według stanu 

2. Podstawą do sporządzenia zestawienia są zatwierdzo­
ne stawki zwrotów oraz kwoty podatku obrotowego, o któ­
rych mowa w § 3 ust. 2 i 3, zastosówalle do dostaw rozliczo~ 
nych w danym okresie. 

3. Ministerstwo Handlu Zagraniczne.go z otwartych kre­
d ytów budżetu centralnego ' (§ 2 ust. 2) przekazuje kredyty 

. poszczególnym przedsiębiorstwom handlu zagranicznego ja-
ko bezpośrednim dysponentom kredytów. ' 

4. Przedsiębiorstwa handlu zagranicznego sporządzają 

na podstawie zestawień, o których mowa w ust. l, pole­
cenia przelewu i przesyłają je wraz z zestawieniami Naro­
dowemu Bankowi Polskiemu do reaiizacji. 

§ 8. 1. Upoważnia s ię Narodowy Bank Polski do usta­
lenia, na wniosek zainteresowanych przechiębiorstw handlu 
zagtanicznego, okresów rozliczeń ~woty dG refundacji. 

na dzień l stycznia 1962 r. -nadwyżek i ni edoborów środków 
obrotowych w przedsiębiorstwach pallstwowych rozliczają­
cych się z budżetem centralnym (Monitor Polski Nr 24, 
poz. 102) . 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dn ia kwietnia 1962 r., a w zakresie § l pkt l 
z mocą od dnia l stycznia 1962 r. 

Minister Finansów: w 'l. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 25 kwietnia 1962 r. 

zmieniające zarządzenIe w sprawie calkowitego lub częściowego zwoluienia od opiaty skarbowej niektórych grup osób 
lub niektórych przedmiotów tej opłaty. 

Na podstawie att. 1 ust. 4 ustawy z dnia 13 grudnia 
1957 r. o opIacie skarbowej (Dz. U. z 1958 r. Nr l, pOl. 1) 
z a rządza się, co na stępuje: 

§ 1. W § 4 zarządzenia Ministra _ Finansów z dnid 
2{) czerwca' 1958 r. w sprawie całkowitego lub częściowego 
zwolnienia od opłaty skarbowej niektórych grup. osób lub 




